
BIBLIOGRAFIE - LITERATURA

Alberti P.: Dr. Leopold Prečan, arcibiskup olomoucký, 
Přerov 1934, s. 102.

Andrýs, Jan: Sladké s hořkým, Boskovice, 2007.

Andrýs, Jan: Katalog SVUM. Soubor Jana Köhlera, Hodonín 1941.

Bartková, Hana: Výročí měsíce, in Prostějovské radiční listy 
č. 8/2018, s. 3.

Batůšek, Stanislav: Jano Köhler malíř od ruky, Katolická moderna. 
Karel Dostál-Lutinov a jeho přátelé a spolupracovníci, 
Třebíč 1996, s. 165-186.

Batůšek, Stanislav: Jano Köhler a náš region, Dobrý den, 
Slovácko, č. 4, roč. 2, 1996, 22. ledna, s. 4.

Batůšek, Stanislav: Korespondence katolické moderny: Dopisy Jano
Köhlera a Karla Dostála-Lutinova z let 1902-1923, Rosice 2010

a

Bílovský, Oldřich: Malíř Jano Köhler, Regionální týdeník Slovác
ko, 2001, 11. 12. .

Činek, František: Velehrad víry: duchovní dějiny Velehradu 
k 1050. výročí svatého Metoděje, Olomouc 1936, s. 606.

Cydlík, Tomáš: Výtvarná kultura v Prostějově v letech 1918-1939. 
Slezská univerzita v Opavě. Opava 2004.

Čermák, Miloslav: Olomoucký orloj. Expozice, Olomouc 1997.

Čiklová, Pavla: Život a dílo akademického malíře Jano Köhlera, 
dipl. práce, Katedra teorie a dějin umění UP Olomouc, 
Olomouc 1995.

Dostál-Lutinov, Karel: Jano Köhler padesátníkem, 
Hovory Dne II, 1924, s. 19-23.

Dostál-Lutinov, Karel: Jano Köhler, Forum, Nový Život XI, 
1906, s. 212.

Dostál-Lutinov, Karel: Jano Köhler, Rozmanitosti, Eva II, č. 3, 
1905, s. 57.

APPENDIX / 291



Dostál-Lutinov, Karel: Kulturní svátek Moravy, Ječmínek IV, 
1913, 10. 5., s. 33.

Dostál-Lutinov, Karel: Moravští umělci, Forum, Nový Život V, 
1900, s. 286.

Dostál-Lutinov, Karel: Mozaiky Kdhlerovy, Forum, Nový Život XI, 
1906, s. 405.

Dostál-Lutinov, Karel: Naše obrazy, Okor rodinný II, 1920, s. 23.

Dostál-Lutinov, Karel: Umělecké jaro Moravy, Forum, 
Nový Život IX, 1904, s. 34.

Dostál-Lutinov, Karel: Umělecké zprávy, Forum, Nový Život VI, 
1901, s. 254.

Dostál-Lutinov, Karel: Umělecké zprávy, Forum, Nový Život XI, 
1906, s. 11.

Dostál-Lutinov, Karel: V Prostějově, Forum, Nový Život XI, 
1906, s. 306.

Dunděra, Jiří: Jano Koehler, 33 životů, Kyjov 2006, s. 19-22.

Dunděra, Jiří: Jano Kohler, Kyjovské noviny, č. 1., 7.1, 2001, s. 17.

Dunděra, Jiří: Malíř Jano Koehler, významný umělec našeho regio
nu, Kyjovské noviny, 2008, 4. 2., s. 16.

Dunděra, Jiří: Osobnosti. Jano Kohler, Kyjovské noviny, č. 1, 
7. ledna, 2011, s. 17.

Dunděra, Jiří: Šedesát let od smrti malíře chrámů Jano Kóhlera, 
Věstník historicko - vlastivědného kroužku v Žarošicích, 
č. 11, Tišnov 2002, s. 93-95.

Dvořák, Karel, Frolec, Václav: Franta Úprka představuje, 
Slovácko 1905, Brno 1991, s. 34. —

Edgar, Emil: Vzpomínky na slovácké výtvarníky, Časopis Matice 
moravské, roč. 77,1958, s. 165-178.

292 / APPENDIX



Filip, Aleš, Roman Musil: Neklidem k Bohu. Náboženské výtvarné 
umění v Čechách a na Moravě v letech 1870-1914. Praha 2006

Filip, Aleš: Secesní chrámy na Moravě a e Slezsku. Sakrální výtvar
né umění kolem roku 1900. Brno 2004.

Hall, James: Slovník námětů a symbolů ve výtvarném umění, Pra
ha - Litomyšl 2008.

Havelka, Roman, Koblížek, Oldřich: Sdružení Výtvarných Umělců 
Moravských 1924-1925, Praha 1925, s. 19-21.

Horová Anděla a kol.,: Köhler Jan, Nová encyklopedie českého vý
tvarného umění, Praha 1995, s. 369.

Jančář, Josef: Lipovská ohlédnutí 1848-1948. U nás v Lipově, 
Lipov 2008, s. 124-126.

Ježek, Antonín: Nenkovice, 650 let obce, 1991, s. 20-26.

Katalog souborné výstavy díla akad. malíře Jana Köhlera, 
Olomouc 1941.

3

Kavička, Karel: Nový pohled na dějiny a stavební vývoj farního 
kostela Povýšení sv. Kříže v Prostějově, Rigorózní práce, CMTF UP 
Olomouc 2003.

Kavička, Karel: Prostějov. Filiální kostel sv. Cyrila a Metoděje, 
Velehrad 2009.

Kavička, Karel: Prostějov. Farní kostel Povýšení sv. Kříže, 
Velehrad 2013

Köhler, Jano: List z kroniky „Sdružení výtvarných umělců morav
ských“, in: Almanach Köhler, Jano: Deník z let 1900 až 1901, 
rukopis.

Köhler, Jano: Deníky z let 1908, 1913, 1915, 1916, 1917. 1918, 
1919, 1920, 1921, 1924, 1925, 1926, 1928, 1930, 1933, rukopisy.

Köhler, Jano: Jak jsem se dostal do Prostějova.
Hlasy z Hané č. 25, s. 16, Prostějov 1932.

Köhler, Jano: Skicák malíře z UMPRUM Praha.Praha 1896.

APPENDIX / 293



Köhler, Jano: Korespondence umělce s olomouckým arcibiskupem 
Leopoldem Prečanem z let 1926 až 1940, rukopisy, strojopisy.

Köhler, Jano: Korespondence z období 1922 až 1940.

Köhler, Jano: Korespondence s JUDr. Mil. Nedomou a Růženou 
Rautenkranzovou z let 1923 až 1940, rukopisy, strojopisy (soukro
mý archiv Václav Merunka).

Köhler, Jano: Dopisy 1907, 1912, 1919, rukopisy.

Köhler, Jano: Dopisy od blízkých přátel 1932 až 1935, rukopisy.

Köhler, Jano: Korespondence s tělocvičnou jednotou Sokol Prostě
jov, prosinec 1907.

Köhler, Jano: Práce 1911, dopisy, rukopisy a strojopisy.

Köhler, Jano: Dopisy týkající se prací 1932-1934, rukopisy a stro
jopisy.

Kohlerová, Jana: Jano Köhler, „malíř od ruky“, Věstník historicko - 
vlastivědného kroužku v Žarošicích, č. 8,1999, s. 48-52.

Konečná, Ivona: Kamenná krása lázeňského města, Slovácké novi
ny, č. 39, roč. 7, 1997, 24. 9., s. 12.

Kosík, Maria Rudolf: Farní kostel sv. Cyrila a Metoděje ve Věteřo- 
vě, Brno 2002.

Kosík, Maria Rudolf: Papežská korunovace matky Boží žarošské 
divotvůrkyně Moravy, 1995, s. 76.

Krausová, Jitka, Spurná, Ivana, Valenta, Jiří: 100 let Gymnázia 
Jana Opletala v Litovli, 2001, s. 8, 17-19.

Krejčová, Jana; Arcibiskupský kněžský seminář v Olomouci. 
Olomouc 2010.

Kulturní zprávy VII, č. 1-2, Prostějov 1941, s. 2-22.

Larisch, Jan: Vytrvali ve zkouškách. Matice Cyrilometodějská, 
Olomouc 2012.

294 / APPENDIX



Lasák, Oldřich: Moravský kumšt v košili, Vyškov 1926, s. 22.

Lasák, Oldřich: Jano Kohler, in Z malířova zápisníku, Olomouc 
1946, s. 74-82.

List z kroniky „Sdružení výtvarných umělců“.

Malíková, Silvie: Jano Kohler a jeho sakrální práce v Jihomorav
ském kraji. BP UP Olomouc. Olomouc 2008, s. 143

Malíková, Silvie: Monumentální dílo a osobnost Jano Kohlera 
(1873-1941). DP UP Olomouc. Olomouc 2011, s. 461

Marek, Pavel.: Kohlerova zámecká sgrafita. Štafeta č. 4, příloha, 
Prostějov 1973

Mathon, Jaroslav: Jano Kohler a jeho dílo, 
Archa 32, č. 4-5, 1948, s. 145-214.

Mracký, Jan, Niklová, Gabriela: Sarkandrova kaple. 
Olomouc 1995, s. 7-8.

Nekuda, Vladimír: Bílovice. In: Vlastivěda Moravská. 
Uherskohradišťsko, Brno 1992, s. 438.

Nováková-Úprková, Božena: Vzpomínka na malíře Jano Kohlera, 
Lidová demokracie XXX, 1970, 5.2.

Oharek, Václav: Tišnov. In: Vlastivěda moravská II., . 
Brno 1923, s. 77.

Opatřil, Pavel: Toulky minulostí, Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Jana Nepomuckého v Brně - Starém Lískovci, Brno 2006.

Památce malíře Jano Kohlera, Moravské slovo, 1941, 5. 2., s. 5.
C

Pavlicová, Martina: Osobnosti hanáckého Slovácka v průběhu sto
letí, Národopisná revue, č. 1, roč. 6, 1996, s. 8-11.

Pelikán, Jaroslav: Průvodce historií a stálou expozicí Galerie vý
tvarného umění v Hodoníně, Hodonín 1985.

Pojsl, Miloslav, Hyhlík, Vladimír: Blatnice. Poutní kaple na hoře 
sv. Antonína, Starý Velehrad 1992.



Pojsl, Miloslav: Olomouc. Biskupská rezidence. 
Starý Velehrad 2010.

Pozdrav ze semináře: roč. V., číslo 1, čtvrtletník. Olomouc 1940.

Starý, František:, Vymalování farního kostela, Prostějovský farní 
věstník. Prostějov 1934, 7. 3. 1934.

Rutar, Svatopluk: Z dějin lužické farnosti, Lužice 1250-2000. 
Kapitoly z dějin obce, Břeclav 2000, s. 179

Řehula, Jaroslav: Jaro umění na Moravě, 
Archa I, 1912-13, s. 161-163.

Samek, Bohumil: 252. Hodonín, Umělecké památky Moravy 
a Slezska I, A/J, Praha 1994, s. 495-496.

Samek, Bohumil: 32. Blatnice, Umělecké památky Moravy a Slez
ska I, A/J, Praha 1994, s. 66.

Samek, Bohumil: 495. Lipov, Umělecké památky Moravy 
a Slezska II, J/N, Praha 1994, s. 368.

Samek, Bohumil: 535. Lužice, Umělecké památky Moravy 
a Slezska II, J/N, Praha 1994, s. 444.

Samek, Bohumil: 609. Násedlovice. Umělecké památky Moravy 
a Slezska II, J/N, Praha 1994, s. 643.

Sedlák, Jan: Brno Secesní. Deset kapitol o architektuře a umění ko
lem roku 1900, Brno 2004, s. 94-95, 99-103,150-153.

Souborná výstava akad. malíře Jana Kóhlera, České slovo ostrav
ské, 1941, 7. 5., s. 2.

Stoklasa, Radovan: Kostely na Slovácku, II. Díl, Kyjovsko,

Strážnicko, Horňácko, Hodonínsko a Podluží, Kloboucko a Hus
topečsko, Lednicko-valtický areál, Rožnov pod Radhoštěm 2007, 
s. 4, 23-24, 31, 65.

Svozil, Oldřich: Jano Kôhler a Uherské Hradiště, Zpravodaj města 
Uherské Hradiště, č. 5, roč. 7, 1969, s. 4-6.

296 / APPENDIX



Svozil, Oldřich: Na okraj 100. Výročí narození malíře Jano Köhlera, 
Zpravodaj města Uherské Hradiště, č. 2, roč. 11,1973, s. 15-16.

Svozil, Oldřich: Přátelství Petra Bezruče se slováckými kumštýři. 
Zpravodaj města Uherské Hradiště, č. 10, roč. 13, 1975, s. 8.

SVUM památce Jano Köhlera, České slovo ostravské, 1941, 3. 5., s. 2.

SVUM památce Jano Köhlera, Moravské slovo, 1941, 3. 5., s. 3.

Šolc, Josef: Jano Köhler - malíř dávné Moravy, 
Slovácko, 2008, 21. 1.

Tichá, J.: Sdružení výtvarných umělců moravských DP, Masaryko
va univerzita Brno, 1998.

Toman, Prokop: Jano Köhler, Nový slovník československých vý
tvarných umělců. Ostrava 1993, s. 513.

Valentová, Diana, Kobzinek, Jiří: Jano Köhler, malíř a grafik, Ky
jov 2003.

Valentová, Diana: Jano Köhler malíř a grafik, in: Město Kyjov, 
Kyjov 1994, s. 4-9, 12.

Vlach, Jaroslav: Přátelství Jano Köhlera s Jakubem Vrbasem, Malo
vaný kraj, č. 4, roč. 15, 1979, s. 7.

Votruba, Jaroslav: S.V.U.M. Sdružení výtvarných umělců morav
ských v Hodoníně, Umělecká revue Veraikon XIII, Praha 1927, 
s. 72-92.

Vrbas, Jakub: Věteřov, Ždánsko. Zeměpisný a dějepisný popis, Ždá- 
nice 1930, s. 520.

Vrbas, Jakub: Jano Köhler, Ždánsko. Zeměpisný a dějepisný popis, 
Ždánice 1930, s. 479.

Zatloukal, Pavel: Příběhy z dlouhého století.
Architektura let 1750-1918 na Moravě a ve Slezsku, Olomouc 2002.

Zlatá Praha XIX, č. 1,1902, s. 113.

APPENDIX / 297


